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Vorname und Name Mann Geburtsdatum Mann Vorname und Name Frau Geburtsdatum Frau Heiratsdatum Alter Mann Alter Frau Differenz 

Alter

Niedrigstes Alter des Mannes bei Heirat

Johannes Matthias Klipper 15.08.1638 Anna Barbara (Maria) Krug 08.06.1623 22.01.1649 10 25 -15

Johann Georg Lips 18.09.1744 Anna Maria Schröder 06.11.1740 24.04.1762 17 21 -4

Johann Gottfried Rhin 04.06.1802 Friederike Henriette Paul 27.11.1799 08.04.1822 19 22 -3

Höchstes Alter des Mannes bei Heirat

Friedrich Scheffler 11.02.1822 Luise Schröter 02.05.1832 03.02.1905 82 72 10

Georg Schmidt 22.07.1650 Anna Katharina Kritsch 12.03.1663 01.02.1719 68 55 13

Johann (Heinrich) Orphall 03.12.1733 Barbara (Elisabetha) Porst 05.03.1770 30.08.1796 62 26 36

Helmut Orphal 26.07.1926 Silke Ilona Waltraud Spahr 16.10.1951 24.12.1980 54 29 25

Wilhelm Friedrich August Schirmer 17.01.1767 Johanna Margaretha Christiane Riedel 15.06.1790 12.11.1818 51 28 23

Fritz Drake 25.11.1903 Ruth Habenicht 25.04.1911 11.05.1954 50 43 7

Johann Dietrich Melchior Brockhaus 01.02.1706 Clara Dorothea Quante 10.12.1725 24.02.1756 50 30 20

Johann (Friedrich) Glaser 10.07.1710 Johanna (Friederike) Hölbe 23.04.1736 12.02.1760 49 23 26

Gustav (Adolf Wilhelm Franz) Jaeger 26.07.1876 Anna (Louise Johanna) Scheffler 07.03.1904 20.01.1923 47 19 28

Alfred Heuer 13.12.1861 Olga Jahn 10.03.1861 27.02.1905 43 43 0

Martin Koch 22.11.1957 Patricia Hofer 24.07.1967 29.09.2000 42 33 9

Walter Habenicht 23.09.1909 Marie Luise von Abendroth 03.05.1912 12.07.1952 42 40 2

Georg (Friedrich) Ortleb 20.05.1767 Johanna (Elisabeth Henriette) Reinhard 13.11.1790 13.10.1807 40 16 24
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Johann Georg Schöpf 29.09.1731 Rofina Wilhelma Neumüller 21.09.1749 02.02.1765 33 15 18

Johann (Friedrich) Ortleb 15.01.1729 Maria Katharina Löber 06.02.1743 06.12.1758 29 15 14

Justus Phillipp Ramann 30.05.1756 Apohlonia Barbara Lips 23.01.1767 05.02.1782 25 15 10

Georg (Friedrich) Ortleb 20.05.1767 Johanna (Elisabeth Henriette) Reinhard 13.11.1790 13.10.1807 40 16 24

Georg Friedrich Kretschmann 26.07.1716 Elisabeth Herold 28.11.1735 27.11.1752 36 16 20

Johann Andreas Adami 13.04.1692 Katharina Maria Kreß 30.06.1707 08.02.1724 31 16 15

Johann Georg Merklein 13.11.1623 Appolonia von Keget 13.01.1633 10.09.1649 25 16 9

Christoph Kestner 24.03.1667 Elisabeth Kästner 23.10.1675 17.11.1691 24 16 8

Heinrich (Christoph) Baumgart 09.07.1793 Martha (Susanne Wilhelmine) Geßner 03.10.1800 27.04.1817 23 16 7

Johann Michael Hosch 11.10.1632 Brigitta Hiller 02.03.1638 20.06.1654 21 16 5

Johann Heinrich Sybel 04.05.1651 Maria Elisabeth Diemel 07.08.1662 31.07.1680 29 17 12

Johann Heinrich Heß 10.07.1698 Martha Katharina Schick 12.01.1709 08.11.1726 28 17 11

Johann Tobias Beutler 18.08.1718 Anna Catharina Beutler 04.08.1727 13.07.1745 26 17 9

Johann Tobias Beutler 18.08.1718 Anna Katharina Heß 04.08.1727 13.07.1745 26 17 9

Johann Friedrich Riedel 12.10.1761 Friederike Maria Dorothea Schöpf 11.07.1768 11.05.1786 24 17 7

Johann Michael Hosch 30.10.1609 Anna Krauß 12.01.1615 17.01.1632 22 17 5

Erwin Pick 11.12.1906 Lydia Rien 24.07.1921 04.09.1939 32 18 14

Johann Michael Morhardt 14.09.1596 Anna Barbara Andler 28.02.1606 18.05.1624 27 18 9

Christoph Heinrich Herding 12.12.1794 Friederike Albertine Rötter 27.10.1800 26.09.1819 24 18 6

Johann Christoph Backhauß 07.02.1720 Juliane Reinhardt 11.11.1725 16.06.1744 24 18 6

Johann Peter Kretschmann 09.12.1638 Barbara Scharff 18.02.1644 04.11.1662 23 18 5

Kurt Richard Voß 23.07.1907 Helene (Paula Dacko) Dietz 04.10.1912 04.10.1930 23 18 5

Lorenz Jaeger 21.04.1806 Elisabeth (Barbara) Döllfelder 07.03.1812 12.04.1830 23 18 5

Heinrich Kestner 01.02.1621 Anna Cuter 26.05.1640 14.11.1659 38 19 19

Georg Heinrich Feder 20.10.1620 Katharina Auerbach 30.10.1634 17.01.1654 33 19 14

Johann Christian Meyer 16.10.1712 Anna Katharina Elisabeth Straubinger 18.10.1723 14.05.1743 30 19 11

Georg Peter Bischoff 17.01.1698 Anna Barbara Grantz 25.10.1706 17.01.1726 28 19 9

Balthasar (Bax genannt) Backhaus 08.09.1651 Anna Katharina Kuhn 16.05.1658 26.11.1677 26 19 7

Heinrich Martius 05.09.1690 Anna Dorothea Heinisch 17.02.1698 17.06.1717 26 19 7

Karl Wilhelm Paul Voß 15.02.1882 Marie Anna Richter 21.01.1887 10.03.1906 24 19 5

Johannes Morhard 15.12.1660 Christina Margarethe Hosch 24.12.1664 29.01.1684 23 19 4
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Friedrich Scheffler 11.02.1822 Luise Schröter 02.05.1832 03.02.1905 82 72 10

Georg Schmidt 22.07.1650 Anna Katharina Kritsch 12.03.1663 01.02.1719 68 55 13

Fritz Drake 25.11.1903 Ruth Habenicht 25.04.1911 11.05.1954 50 43 7

Alfred Heuer 13.12.1861 Olga Jahn 10.03.1861 27.02.1905 43 43 0

Ernst (Johann) Richter 25.09.1850 Johanne Caroline Haferland 22.05.1843 22.08.1884 33 41 -8

Walter Habenicht 23.09.1909 Marie Luise von Abendroth 03.05.1912 12.07.1952 42 40 2
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Roland Schlenker 13.05.1905 Heike Hornauer 04.12.1966 20.06.1987 82 20 62

Kurt-Uwe Borst 00.01.1900 Claudia Lang 31.05.1958 01.11.1978 78 20 58

Johann (Heinrich) Orphall 03.12.1733 Barbara (Elisabetha) Porst 05.03.1770 30.08.1796 62 26 36

Gustav (Adolf Wilhelm Franz) Jaeger 26.07.1876 Anna (Louise Johanna) Scheffler 07.03.1904 20.01.1923 47 19 28

Johann (Friedrich) Glaser 10.07.1710 Johanna (Friederike) Hölbe 23.04.1736 12.02.1760 49 23 26

Helmut Orphal 26.07.1926 Silke Ilona Waltraud Spahr 16.10.1951 24.12.1980 54 29 25

Georg (Friedrich) Ortleb 20.05.1767 Johanna (Elisabeth Henriette) Reinhard 13.11.1790 13.10.1807 40 16 24

Wilhelm Friedrich August Schirmer 17.01.1767 Johanna Margaretha Christiane Riedel 15.06.1790 12.11.1818 51 28 23

Georg Friedrich Kretschmann 26.07.1716 Elisabeth Herold 28.11.1735 27.11.1752 36 16 20

Johann Dietrich Melchior Brockhaus 01.02.1706 Clara Dorothea Quante 10.12.1725 24.02.1756 50 30 20

Heinrich Kestner 01.02.1621 Anna Cuter 26.05.1640 14.11.1659 38 19 19

Johann Georg Schöpf 29.09.1731 Rofina Wilhelma Neumüller 21.09.1749 02.02.1765 33 15 18

Johann Andreas Adami 13.04.1692 Katharina Maria Kreß 30.06.1707 08.02.1724 31 16 15

Johann (Friedrich) Ortleb 15.01.1729 Maria Katharina Löber 06.02.1743 06.12.1758 29 15 14

Erwin Pick 11.12.1906 Lydia Rien 24.07.1921 04.09.1939 32 18 14

Georg Heinrich Feder 20.10.1620 Katharina Auerbach 30.10.1634 17.01.1654 33 19 14

Johann Friedrich Schirmer 03.07.1694 Katharina Barbara Böhm 03.02.1709 10.05.1729 34 20 14

Christian (Wilhelm) Geßner 26.08.1754 Christiana (Sophia) Plaubel 07.08.1768 24.04.1792 37 23 14

Hannß Meyer 11.12.1600 Ostalgurgia Oberlender 24.01.1614 06.05.1635 34 21 13

Helmut Orphal 26.07.1926 Inge Pohl 24.09.1939 18.04.1964 37 24 13

Georg Schmidt 22.07.1650 Anna Katharina Kritsch 12.03.1663 01.02.1719 68 55 13

Johann Heinrich Sybel 04.05.1651 Maria Elisabeth Diemel 07.08.1662 31.07.1680 29 17 12

Christian Friedrich Carl Alexander Rötter 31.03.1760 Margaretha Kretschmann 15.07.1771 01.04.1794 34 22 12

Johann Heinrich Heß 10.07.1698 Martha Katharina Schick 12.01.1709 08.11.1726 28 17 11

Johann Christian Meyer 16.10.1712 Anna Katharina Elisabeth Straubinger 18.10.1723 14.05.1743 30 19 11

Caspar David Oeckler 24.11.1677 Anna Amalia Voit 16.02.1689 04.11.1710 32 21 11

Justus Phillipp Ramann 30.05.1756 Apohlonia Barbara Lips 23.01.1767 05.02.1782 25 15 10

Eugen Karl August Degel 28.03.1878 Elisabeth (Liesel) Ortleb 02.10.1887 08.08.1908 30 20 10

Werner (Wilhelm) Orphal 29.08.1906 Brigitte (Johanna) Jacobi von Wangelin 17.11.1916 10.07.1938 31 21 10

Ferdinand August Heinrich Degel 20.07.1809 Maria Auguste Frederike Sophie Lehmus 13.04.1819 02.03.1842 32 22 10

Johann Rudolf Jahn 30.08.1821 Wilhelmine Albrecht 12.05.1831 00.01.1900 78 68 10

Friedrich Scheffler 11.02.1822 Luise Schröter 02.05.1832 03.02.1905 82 72 10

Heinrich (Christoph) Baumgart 23.03.1759 Anna (Margaretha) Arnstadt 28.09.1769 23.11.1904 145 135 10
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Johannes Matthias Klipper 15.08.1638 Anna Barbara (Maria) Krug 08.06.1623 22.01.1649 10 25 -15

Ernst (Johann) Richter 25.09.1850 Johanne Caroline Haferland 22.05.1843 22.08.1884 33 41 -8

Christian Philipp Karche 02.08.1758 Anna (Catharina Eleonora) Waldsachs 26.07.1751 13.01.1780 21 28 -7

Peter Morhardt 19.09.1572 Anna Ruthardt 22.02.1566 18.09.1595 22 29 -7

Georg Fick 14.01.1625 Catharina Weisensee 15.09.1619 22.05.1649 24 29 -5

Carl Busch 25.09.1881 Frieda Orphal 11.01.1877 14.05.1907 25 30 -5

Louis Ortleb 13.10.1854 Sophie Eugenie Isabella Auguste Kraemer 07.07.1850 24.08.1882 27 32 -5

Ingo Kreis 22.12.1977 Marion Ensslen 12.07.1973 07.10.2006 28 33 -5


